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تماشای گزارش

 ما و ایران، آنها و جهان
برنامه طبق روال روزهای گذشته آغاز 
می‌شود. پرچم‌گردانی و تقویت روحیه 
حماسی شهروندان، هدف این گروه 
خودجوش نوجوان و جوان است. حالا 
نوای»خیبر خیبر یاصهیون...« با صدایی 
فراگیر از باندها پخش می‌شود. هادی و پویا 
لبه دَر عقب اتاق‌بار پیکان‌وانت نشسته‌اند 
و پرچم‌های اهتزاز را به دور می‌چرخانند. 
سعید لیوان لیوان شربت خنک دست 
رهگذران و نقلیه‌سواران می‌دهد:»بفرما 
هموطن...نوش جان...« و ایرانی‌های پیر 
و جوان و زن و مردی که برخی با لبخند و 
برخی با چشم‌هایی نمناک، اینطور پاسخ 
می‌دهند:»تشکر«، »خدا خیرتان دهد«، 
»شما جوان‌ها برای ایران بمانید« و »آفرین 
غیرتمند«. پیکان‌وانت کم‌کم حرکت 
می‌کند و جمعیتی پرچم‌گردان به‌دنبالش 
قدم برمی‌دارند؛ جمعیتی که در هر کوچه 
و خیابان، بیشتر می‌شود. برای دیدن‌شان 
کسبه از مغازه‌ها بیرون می‌آیند و تعدادی 
هم از پنجره خانه‌ها تماشایشان می‌کنند. 
تماشاگر باشند و یا همراهِ جمعیت شوند، 
ایران ایران از دهانشان نمی‌افتد. 
آریان با خوشرویی پرچم ایران و 
پیکسل‌های نماد پرچم کشور اهدا 
می‌کند. دست‌های بسیاری سمتش 
دراز می‌شود. گاه از واکنش آنها که 
دست برای پرچم هدیه‌گرفتن بلند 
کرده‌اند، بغض می‌کند: »عموجان، 
من پرچم نمی‌خوام...فقط اجازه بده 
ببوسمش«، »یه پیکسل پرچم ایران بده 
بزنم به روسری‌ام«، »ما و ایران، آنها و 
جهان« و هدیه گیرندگان خردسالی که 
حالا دیگر از صدای جنگ و پهپاد و موشک 
نمی‌ترسند و مشت‌های نخودی‌شان را 
بالا می‌برند و شعار می‌دهند:»ماشاالله 

ماشاالله...ایران«

پرچم‌های دستی را می‌شمارد:»یک، دو، 
سه...« اما طاقت نمی‌آورد و توی حرف آریان 
که بالا سرش ایستاده بود و اخبار جنگ و 
آتش‌بس در موبایلش را اسکرول می‌کرد، 
رفت:»یک وقت‌هایی باید جواب دیوانه‌ها 
را بدهیم. آن هم دیوانه‌ای مثل ترامپ که 
هیچ‌چیزش شبیه پرزیدنت‌ها نیست. ایول به 
پاسخ مقتدرانه ایران...عشق کردم به علی.« 
دوباره پرچم‌های دستی را می‌شمارد:»چهار، 
پنج...« آریان اما بیشتر از هر چیزی از 

عقب‌نشینی خفت‌بار متجاوزان خوشحال 
است:»چه جنگ باشد چه آتش‌بس، کسی 
حق ندارد به ایران چپ نگاه کند.« آقای 
داودآبادی، مربی فرهنگی هیئت، بسته 

پرچم‌های کوچک را به 
آریان می‌سپارد:»٣٠٠ 
تا پرچم مخصوص 

نصب نقلیه‌هاست و ۴٠٠ 
تا هم پیکسل پرچم. امروز 

کار پخش‌شان با توست« 
و می‌رود. آریان پی‌‌اش 
می‌دود:»اما کمه...دیشب 

کلی آدم، پرچم نگرفته 
موندند...« آقای داودآبادی، 
کارکشته است و برای کسری 
احتمالی پرچم‌ها، فکری جایگزین 
دارد:»قاسم پیکاسو را صدا کن بیاد 

پیشم.« 

  شعارنویسی سهراب و پرچم‌کشی قاسم پیکاسو

از داخل ایستگاه صلواتی هیئت، سهراب و محمد، شابلون 
»نصر من‌الله و فتح قریب« و اسپری سفیدرنگ را برمی‌دارند 
تا به وقتش کارشان را از سر بگیرند. خودرویی با سرعت کم 

نزدیکشان می‌شود. 
راننده، پسر جوانی‌ است که پیش پایشان ترمز 
می‌کند:»داداش؛ به شیشه عقب ماشینم شعار شابلون را رنگ 
می‌زنی؟« سهراب، بزرگ‌تر است که پاسخ می‌دهد:»نوکرت 
هم هستم ولی ساعت 8 شب به بعد، برنامه‌مان شروع 

می‌شود.« پیش از اینکه راننده جوان چیزی بگوید، صدای 
آقای داودآبادی که از دور حواسش به همه‌جا هست، شنیده 
می‌شود:»آقاسهراب؛ ماشینِ برادرمان را قشنگ کن...یک 
وقت‌هایی باید بیشتر هوای قصد و نیت را داشته باشی تا 
نظم و زمانبندی...«. جمله‌اش تمام نشده که قاسم پیکاسو با 
جعبه بزرگ پلاستیکی که انباشته از انواع گواش‌های رنگی 
و اقسام قلم‌موهای گریم است، جلو می‌آید:»آقا داودآبادی، 
جانم؟ کاری داشتید با من؟« و کاری که برای او درنظر گرفته 
شده این است:»لابه‌لای توزیع پرچم، روی صورت کودکان و 
شهروندانی که تمایل دارند نقش و رنگِ پرچم ایران را بکش.«

 قرار پرچم، قراری  خودجوش است که بسیاری از شهروندانِ تهران دوست‌داشتنی با پرچم‌گردانی به آن پیوسته‌اند. نشانش پرچم‌هایی ا‌ست که سر در خانه‌ها و بر خودروها 
و البته بر دست راکبان موتورسوار، باد به زیرشان می‌پیچد

حوالی غروب است.11 روز از تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران و البته یک نیم روز از آخرین سیلی سنگین ایرانی‌ها 
و تحمیل صلح به اسرائیلی‌ها گذشته است. از ساختمان 
قدیمی هیئت زوارالزهرا)س( نازی‌آباد بیرون می‌آیند و 
خیابان به خیابان در کل شهر می‌چرخند. اغلبشان دهه 
هفتادی و هشتادی‌اند ولی نسل نودی هم میان‌شان کم 
نیست؛ کم‌سن و سال‌هایی که هر یک سعی دارند گوشه‌ای از 
کار را دست بگیرند. هادی، پویا و آریان درحالی‌که شُره‌های 
عرق از بالای پیشانی‌شان خطی خیس به پایین صورتشان 
کشانده، ابوالفضل‌گویان باندهای سنگین پسَیو و آمپلی‌فایر 
را می‌آورند؛ یکی از باندها را عقب پیکان‌وانت جا می‌دهند 
و آن یکی را به پیشخوان ایستگاه صلواتی مقابل مسجد 
رسول)ص( می‌گذارند. حمید، مسئول انتخاب و پخش قطعات 

آهنگ و مداحی ا‌ست. بلوتوث گوشی تلفن همراهش را به 
باندها اتصال می‌دهد و بعد، لیستی از به‌روزترین آهنگ‌ها، 
مداحی و نوحه‌های حماسی و حسینی را پلِِی می‌کند:»حریفت 
منم، من تهرانی و احمدی‌روشنم...« میثم و شایان و تعدادی 
دیگر، دستشان از پرچم‌های کوچک و بزرگ ایران پرُ 
است؛ رومیزی، اهتزاز و دستی. از شورِ وطن‌پرستی‌شان، 
رهگذران و نقلیه‌سواران نیز به وجد می‌آیند؛ مثل عابری 
که می‌ایستد و خدا قوت می‌گوید یا شعرِ نواها را زیرلب 
زمزمه می‌کند و یا خودروسوارانی که دستشان را از شیشه 
)پنجره( جانبی بیرون می‌آورند و با ٢ انگشت، علامت 
پیروزی نشان می‌دهند. این خیابان به خیابان پرچم‌گردانی 
برای پایبندی به ایران، اعلام حضور در هر میدان از نبرد تا 
صلح و تجدید پیمان، قرار روزهای پس از بامداد 23 خرداد 
بوده و هست. قراری خودجوش که بسیاری از شهروندانِ 
تهران دوست‌داشتنی با پرچم‌گردانی به آن پیوسته‌اند. 
نشانش پرچم‌هایی ا‌ست که سر در خانه‌ها و بر خودروها و 
 البته بر دست راکبان موتورسوار، باد به زیرشان می‌پیچد.

 درباره نوجوانان و جوانانی که ‌
  خیابان به خیابان پرچم ایران را می‌گردانند و هدیه می‌دهند

پرچمت بالاست

  سحر جعفریان عصرگزارش
روزنامه‌نگار

  پاسخ ایرانی به پرزیدنت ترامپ 

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی
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بیشتر مجروحان حمله به زندان اوین، غیرنظامی بودند

عباس مسجدی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور: بخش اعظم مجروحان حمله به زندان اوین  پس از دریافت خدمات 
درمانی ترخیص شدند و مابقی آنها در آستانه ترخیص هستند. متأسفانه تعداد قابل‌توجهی از مجروحان را افراد عادی و 

مراجعان غیرنظامی تشکیل می‌دادند؛ چراکه در زمان حمله، خانواده زندانیان برای ملاقات با آنها مراجعه کرده بودند.

انسجام ملی دستاورد 12روز ایستادگی است
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم: اگرچه شهیدان عزیزی از جامعه دانشگاهی، سرداران رشید و سایر آحاد ملت، 
اکنون اجسامشان در کنار ما نیست، انسجام ملی و آگاهی تاریخی برآمده از این مهلکه دشوار، دستاورد ارزشمند 

جامعه ایرانی در 12روز ایستادگی است؛ ایرانیان امروز دوست را از دشمن بهتر و بیشتر شناختند و شناساندند.

تزریق آرامش با همدلینمره 20به مردم
حمله رژیم صهیونیستی که به ایران رقم خورد، چند 
روزی نگذشته بود که جمع‌های خانوادگی و دوستانه به 
پناهگاه روزهای سخت تبدیل شد و همدلی گره خورده 
با این هم نشینی‌ها، آرامشی را به ارمغان آورد که آن را 
می‌توان به‌عنوان یک گوهر ناب روزهای جنگ شناخت.

در واقع همدلی ایرانی‌ها در روزهای اخیر را می‌توان به‌عنوان 
یک فرمول برنده در روزهای جنگ معرفی کرد چرا که چنین 

شیوه رفتاری نقش مهمی در سلامت روان ایفا می‌کند.

همدلی چطور سلامت روان را تضمین می‌کند؟

راهکارهای ساده برای افزایش همدلی

  کاهش ترشح هورمون‌های استرس)کورتیزول(
  کاهش حس تنهایی و افزایش امید به‌دلیل 

احساس تعلق به یک جمع
  تخلیه روانی با صحبت در مورد ترس‌ها و 

تجربیات تلخ
  بهبود عملکرد سیستم ایمنی بدن 

  افزایش حس تعلق و 
تاب‌آوری روانی 

سبک زندگی حج

آموزش

بازگشت 50هزار و 700حاجی به ایران
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حج و زیارت، از ۸۶هزار و 
۷۰۰زائر اعزامی ایران در حج امسال تا پایان روز دوشنبه ۲ تیر 
مجموعا ۵۰ هزار و ۷۰۰حاجی به میهن بازگشته‌اند که ۷هزار و 
۸۰۰نفر آنان مربوط به روز دوشنبه است. براساس اطلاعیه شماره 
۸ سازمان حج و زیارت، باتوجه به شرایط اضطراری ناشی از جنگ 
تحمیلی رژیم صهیونیستی به کشور و عدم‌جابه‌جایی هوایی، 
بازگشت زائران در قالب بسته سفر هوایی-زمینی به سرعت درحال 
انجام است و تا پایان روز دوشنبه ۵۰۷۰۰نفر به کشور منتقل 
شدند. همچنین از ۳۶هزار زائر باقیمانده، ۱۱هزار نفر در مدینه 
و ۲۵هزار زائر نیز در مکه حضور دارند که روند بازگشت این افراد 
طبق برنامه تا پنجم محرم به پایان خواهد رسید. برهمین اساس 
روز دوشنبه دوم تیرماه ۴هزار و ۸۰۰نفر از زائران حاضر در مکه در 
قالب ۳۰کاروان از فرودگاه جده و حدود ۳هزار نفر از زائران مدینه 
نیز در قالب ۱۹کاروان از فرودگاه مدینه به شهر عرعر اعزام شده‌اند. 
روند بازگشت حجاج که در روزهای نخست با سرعت کمتری 
انجام می‌شد، با تلاش‌های شبانه‌روزی سازمان حج و مساعدت 

کشورهای عربستان و عراق، شتاب بیشتری گرفته است.

آغاز هدایت تحصیلی از هفته سوم تیر
 هدایت تحصیلی دانش‌آموزان از هفته سوم تیر آغاز می‌شود. 
سمیه‌سادات ابراهیمی، مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در 
برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش با اعلام این خبر 
گفت: در هفته اول، پس از صدور نمون‌‌برگ هدایت تحصیلی برای 
ثبت‌نام گروه »الف« و پس از 2هفته ثبت نام گروه »ب« آغاز خواهد 
شد. او درباره آغاز هدایت تحصیلی و انتخاب رشته دانش‌آموزان پایه 
نهم گفت: براساس زمانبندی اعلام‌شده، صدور نمونه‌برگ هدایت 
تحصیلی دانش‌آموزان در دهه سوم تیرماه انجام خواهد شد. پس از 
ثبت و تأیید نهایی نتایج ارزشیابی پایانی خردادماه توسط مدیران 
مدارس، نمونه ‌برگ هدایت تحصیلی دانش‌آموزان صادر خواهد شد. 
ابراهیمی افزود: مشاوران مدارس هم‌اکنون در حال ارائه خدمات 
راهنمایی گروهی به‌صورت مجازی به دانش‌آموزان و والدین آنان 
در کانال‌های موجود در پیام‌رسان شاد و سایر بسترهای ارتباطی 
به دانش‌آموزان هستند و به‌صورت مستمر محتواهای آموزشی 

مناسب در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد.

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

واكاوي رفتار مردم ايران در 12 روز جنگ تحميلي كه اوج همدلي و همكاري را با دولت و نيروهاي نظامي داشتند

فروشگاه‌ها به غارت نرفت
جنگ تحمیلی علیه ایران سحرگاه جمعه، 23خرداد 
آغاز شد و رژیم صهیونیستی به مناطق مختلفی از ایران 
و به‌خصوص تهران حمله کرد. در این حملات نظامیان 
و غیرنظامیان زیادی شهید شدند و اسرائیل همزمان 
جنگ رسانه‌ای را هم آغاز کرد. نخستین قدم آنها در 
این مسیر، القای ایجاد قحطی و کمبود مواد غذایی اولیه 
مانند نان، گوشت، مرغ و آب و سایر ضروریات بهداشتی 
بود. امین میرمعینی، جامعه‌شناس در این‌باره می‌گوید: 
»البته عملکرد دولت در این زمینه خوب بود و سریع 
در حوزه مواد غذایی وارد شد و تلاش کرد با کنترل بازار 
این انگاره را در میان مردم از بین ببرد. باز نگه داشتن 
نانوایی‌ها، فروشگاه‌های محلی، بازار بزرگ میوه و تره‌بار 
و فروشگاه‌های بزرگ در ایجاد آرامش روانی مردم بسیار 
مهم بود. از سویی مردم هم به هیچ فروشگاه و نانوایی 
حمله نکردند و صبورانه در کنار دولت ایستادند تا از بحران 
کمبود مواد غذایی در زمان جنگ جلوگیری شود.« او 
افزود: » البته در استان‌های شمالی کشور به دلیل به‌هم 
خوردن ترکیب جمعیتی، مشکلاتی وجود داشت اما 
رفته رفته مردم خودشان این وضعیت را در کنار دولت 

مدیریت کردند.«

نه به آشوب طلبی
از روز دوم‌ جنگ، نتانیاهو و رسانه‌های ضد‌ایرانی با 
تصوراتی واهی، مردم را تشویق به شورش اجتماعی 
می‌کردند، این خط رسانه‌ای بارها و بارها در این رسانه‌ها 

12روز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی به ایران طول 
کشید و مردم در این مدت در کنار نیروهای نظامی 
ارتش و سپاه پاسداران نقش مهمی را ایفا کردند که 
سال‌ها می‌تواند موضوع پژوهش‌های جامعه‌شناسی 
باشد؛ مردمی که بدون اغراق و شعار ماندند و به نظام 

و دولت برای عبور از روزهای سخت کمک کردند.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

گوش دادن فعال: برای اینکه حس همدلی را 
تقویت کنیم باید تلاش شود تا هنگام گفت‌وگو از 1

نصیحت و قضاوت پرهیز کرد و به یک شنونده فعال 
تبدیل شد.

تبادل احساسات: روایت‌‌های شخصی و شرح 
احساسات کمک می‌کند تا همدلی عمیق‌تری 2

میان افراد شکل بگیرد، به همین دلیل در زمان گفت‌وگو 
بهتر است که تنها به انتقال اطلاعات اکتفا نکرد و 

احساسات این روزها را به اشتراک گذاشت.
تقویت رفتارهای جمعی: همدلی تنها محدود به 

بیان احساسات نیست و در شرایط روزهای 3
گذشته ثابت شد که گاهی همراهی با افراد مضطرب، 
حمایت از خانواده‌های داغدیده و... می‌تواند شرایط را 

برای نزدیکی بیشتر مهیا کند.
قدردانی‌های کوچک: برای زنده نگهداشتن امید 

گاهی یک تشکر و قدردانی ساده می‌تواند معجزه 4
کند؛درست مانند رفتاری که در روزهای جنگ مردم 

نسبت به مغازه‌دارهای فعال داشتند.

تکرار شد اما مردم دست رد به این پیشنهاد زدند‌. میرمعینی 
در این‌باره توضیح داد:» مردم ایران نشان دادند که اسرائیل را 
دوست خود نمی‌دانند و اجازه کودتا به بیگانه نخواهند داد و 
نمی‌گذارند آمریکا بار دیگر برای ایران تعیین تکلیف کند. کنار 
گذاشتن اختلافات داخلی و ماندن همه گروه‌ها پشت ایران یکی از 

شگفتی‌های این جنگ ۱۱ روزه بود.«‌

همکاری با گشت بسیج
همکاری مردم با گشت‌های خیابانی بسیج، نیروی انتظامی و سپاه 
ثار‌الله در این روزها، نمادی دیگر از همبستگی و همکاری مردم با 
نیروهای نظامی برای تامین امنیت شهرها و پیدا کردن پهپادها 
و ریزپرنده‌های جاسوسان رژیم صهیونیستی بود. میرمعینی، 
جامعه‌شناس در این‌باره توضیح داد: » این موضوع نه‌تنها به 
درگیری‌های خیابانی منجر نشد، بلکه با سعه صدر و صبوری مردم 
همراه بود. حتی خود مردم پیشقدم می‌شدند و موارد مشکوک را 
با پلیس 110و نیروهای بسیج و سپاه حاضر در خیابان گزارش 
می‌دادند. این همکاری و همبستگی نشان می‌دهد که مردم در 
تامین امنیت و حفاظت از ایران خود را یار نیروهای نظامی می‌بینند 

و نه مقابل آنها؛ نکته ارزشمندی که می‌شود درباره آن مقاله‌های 
مستدل نوشت.«

همدلی مردم با مهمانان
یکی از اتفاقات مهم اجتماعی در جنگ 11روزه، همدلی مردم 
استان‌های دیگر با مردم مناطق مورد تهاجم مانند تهران بود. از 
همان روز اول جنگ و خارج شدن مردم از شهرهای بزرگی مانند 
تهران، مردم در شهرهای دیگر آمادگی خود را برای میزبانی از 
جنگ‌‌زدگان اعلام کردند و حتی خانه‌های خودشان را در اختیار 
دیگران قرار دادند. این میزان از همدلی برای عبور از بحران جنگ، 
در این ۱۱ روز باعث شگفتی مردم‌شناسان و جامعه‌شناسان شده 
است.میرمعینی در این‌باره توضیح داد:» عکس‌ها و تصاویر فراوانی 
هست که مردم در شهرهای دیگر میزبانی خوبی از مهمانان 
خود کردند؛ از مردم عادی که خانه‌هایشان را در اختیار مردم 
قرار دادند تا صاحبان هتل‌ها و سوله‌ها و بوم گردی‌ها که بدون 
چشمداشت، امکانات خود را در اختیار مردم قرار دادند و این یعنی 
 ایرانی‌ها قابلیت همدلی و‌همبستگی زیاد در شرایط بحران را 

دارند.«


